1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Sa Thầy, ngày        tháng       năm 2022

THÔNG BÁO

Tuyển dụng công chức cấp xã năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 09/KH-UBND, ngày 13 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân huyện Sa Thầy về tuyển dụng công chức cấp xã năm 2022; Ủy ban nhân

dân huyện Sa Thầy thông báo tuyển dụng công chức cấp xã năm 2022, cụ thể như

sau:

I. CHỈ TIÊU TUYỂN DỤNG

Tổng nhu cầu tuyển dụng công chức cấp xã năm 2022: 11 chỉ tiêu, trong đó:

1. Chức danh công chức Văn hóa - Xã hội:

- Số lượng: 03 chỉ tiêu.

- Đơn vị có nhu cầu tuyển dụng: UBND xã Sa Nghĩa, UBND xã Hơ Moong,

UBND xã Mô Rai.

2. Chức danh công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi

trường:

- Số lượng: 01 chỉ tiêu.

- Đơn vị có nhu cầu tuyển dụng: UBND xã Sa Nghĩa.

3. Chức danh công chức Tư pháp - Hộ tịch:

- Số lượng: 02 chỉ tiêu.

- Đơn vị có nhu cầu tuyển dụng: UBND xã Ya Tăng, UBND xã Mô Rai.

4. Chức danh công chức Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã:

- Số lượng: 05 chỉ tiêu.

- Đơn vị có nhu cầu tuyển dụng: UBND xã Sa Bình, UBND xã Hơ Moong,

UBND xã Ya Tăng, UBND xã Sa Sơn, UBND xã Sa Nhơn.

II. ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

1. Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ,

thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển

- Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;

- Đủ 18 tuổi trở lên;

- Có phiếu đăng ký dự tuyển (mẫu phiếu đăng ký dự tuyển quy định tại phụ lục

kèm theo Nghị định 34/2019/NĐ-CP, ngày 24 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ); có

lý lịch rõ ràng;

2

- Có văn bằng, chứng chỉ phù hợp với chức danh đăng ký dự tuyển, cụ thể:

+ Chức danh công chức Văn hóa - Xã hội: Tốt nghiệp Trung cấp trở lên (riêng

thí sinh đăng ký tuyển dụng vào xã Sa Nghĩa phải có trình độ Đại học trở lên, do xã

Sa Nghĩa không phải xã đặc biệt khó khăn, xã biên giới) theo các ngành: Quản lý nhà

nước, xã hội, văn hóa, thể dục thể thao, du lịch, lao động, báo chí - tuyên truyền.

+ Chức danh công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường:

Tốt nghiệp Đại học trở lên theo các ngành: Quản lý đất đai, tài nguyên, môi trường,

trắc địa, xây dựng, kiến trúc, nông - lâm nghiệp - thủy lợi.

+ Chức danh Công chức Tư pháp - Hộ tịch: Tốt nghiệp Trung cấp Luật trở lên

và đã được bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch.

+ Chức danh Công chức Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự: Có bằng tốt

nghiệp trình độ trung cấp chuyên nghiệp ngành quân sự cơ sở trở lên.

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;

- Đủ sức khoẻ để thực hiện nhiệm vụ;

- Các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí dự tuyển.

2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển

- Không cư trú tại Việt Nam;

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng xử lý biện

pháp hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ

TUYỂN

1. Phiếu đăng ký dự tuyển

- Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức được đăng tải trên Trang thông tin điện

huyện Sa Thầy (www.huyensathay.kontum.gov.vn). Người dự tuyển nộp Phiếu đăng

ký dự tại Phòng Nội vụ hoặc gửi hồ sơ qua đường bưu điện (ngày nộp hồ sơ được

tính theo thời gian Bưu điện giao tại Phòng Nội vụ).

- 03 bì thư có dán tem và ghi rõ địa chỉ người nhận, số điện thoại di động; 02

ảnh thẻ (4x6).

- Các loại giấy tờ trên đây phải đầy đủ, không tẩy xóa và đựng trong bì hồ sơ

quy định.

2. Thời hạn và địa điểm tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển

- Thời hạn nhận phiếu đăng ký dự tuyển: Trong giờ hành chính các ngày trong

tuần, từ ngày 20 tháng 01 năm 2022 đến hết ngày 20 tháng 02 năm 2022.

- Địa điểm tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển: Phiếu đăng ký dự tuyển công

chức cấp xã nộp về UBND huyện Sa Thầy (qua Phòng Nội vụ); Địa chỉ: thôn 2, thị

trấn Sa Thầy. Số điện thoại liên hệ: 02603.821.109.

3

IV. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC XÉT TUYỂN

1. Đối với các chức danh công chức Văn hóa - Xã hội, Tư pháp - Hộ tịch,

Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường: Xét tuyển công chức cấp xã

được thực hiện theo 2 vòng như sau:

1.1. Vòng 1: Kiểm tra văn bằng, chứng chỉ, kết quả học tập, đối tượng ưu tiên

của người dự tuyển theo yêu cầu của chức danh công chức đã đăng ký tại Phiếu đăng

ký dự tuyển, nếu phù hợp thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.

1.2. Vòng 2: Phỏng vấn để kiểm tra về năng lực, trình độ chuyên môn của

người dự tuyển. Điểm phỏng vấn được tính theo thang điểm 100. Thời gian phỏng

vấn 30 phút. Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả phỏng vấn.

2. Đối với chức danh công chức Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự:
Thực hiện xét các điều kiện đăng ký dự tuyển theo quy định.

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM XÉT TUYỂN

1. Thời gian: Trong tháng 3 năm 2022.

2. Điạ điểm:

- Vòng 1 tại Phòng Nội vụ huyện Sa Thầy.

- Vòng 2 dự kiến như sau: Tại Hội trường 19/5, UBND huyện Sa Thầy.

VI. LỆ PHÍ TUYỂN DỤNG

Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 92/2021/TT-BTC, ngày 28 tháng 10

năm 2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng

phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức.

Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy thông báo các tổ chức, cá nhân có liên quan

biết, thực hiện. Mọi chi tiết liên hệ Phòng Nội vụ huyện Sa Thầy (điện thoại:

02603.821.109) để được hướng dâñ, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn (T.báo);

- Phòng Nội vụ;

- Trung tâm VH-TT-DL-TT huyện (T.báo);

- Trang thông tin điện tử huyện (T.báo);

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Thái

Ơ

		2022-01-17T15:30:28+0700

		2022-01-17T16:21:26+0700

		2022-01-17T16:21:14+0700

		2022-01-17T16:21:14+0700

		2022-01-17T16:21:14+0700

		2022-01-17T16:22:03+0700